



QUESITI E RISPOSTE

ACCORDO QUADRO PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER LA FORNITURA D.P.I. E INDUMENTI TECNICI PER IL PERSONALE
DELLA PORTO DI TRIESTE SERVIZI S.R.L.

Porto di Trieste Servizi S.r.l.
Società "in house providing" dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale

Sede legale: Via K. Ludwig von Bruck 3, 34144 Trieste (TS), Italy
Sede amministrativa e operativa: Officina Elettrica, Radice Molo VII, Punto Franco Nuovo, 34123 Trieste (TS), Italy
Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. – Cod. Fisc. e P. IVA: 01159270329 – R.E.A. TS-0129117
T: 040 673 2681 – F: 040 673 2680 – E: info@portoditriesteservizi.it – www.portoditriesteservizi.it



QUESITI

CAPI

Domanda: *il colore dei diversi capi (è indicato solo per alcuni)?*

Risposta: ove non specificata la necessità di un colore particolare, viene lasciata la facoltà di proporre capi con i colori a disposizione, possibilmente elencando le varie soluzioni disponibili.

Domanda: *il peso dei vari tessuti per l'abbigliamento invernale ed estivo (lo stesso è indicato solo per alcuni)?*

Risposta: anche ove specificata in sede di capitolato, la grammatura di tessuti è una condizione preferenziale e non vincolante; che sia specificata o meno nel capitolato, viene lasciata facoltà di proporre le soluzioni di tessuto disponibili ritenute adeguate ed equivalenti a quelle eventualmente richieste.

Domanda: *GILET H/V > accettate proposta per gilet 50/lavaggi?*

Risposta: per i gilet come per gli altri capi, confermiamo di riservarci la possibilità di valutare soluzioni differenti da quanto esplicitato nell'Allegato 2 al Capitolato, ponderando di fatto tra le caratteristiche delle singole tipologie di capi proposti.

Domanda: *POLO H/V > confermate con manica corta?*

Risposta: confermiamo con manica corta.

Domanda: *PANTALONI H/V ESTIVI e INVERNALI > necessitate di proposta disponibile nelle 2 varianti colore giallo e arancio?*

Risposta: è sufficiente la sola variante di colore GIALLO, sia per i pantaloni estivi che per gli invernali.

Domanda: *PARKA INVERNALE H/V > necessitate di capo triplo uso?*

Risposta: sì

Domanda: *GIACCA BLU QUADRIVALENTE potete indicare grammatura/ stagionalità*

Risposta: viene utilizzata prevalentemente nella mezza stagione, la grammatura richiesta è intermedia e, per quanto non vincolante, corrisponde a 260gr/m².

Domanda: *T-SHIRT ANTISTATICA manica corta o manica lunga?*

Risposta: manica corta.

Porto di Trieste Servizi S.r.l.

Società "in house providing" dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale

Sede legale: Via K. Ludwig von Bruck 3, 34144 Trieste (TS), Italy

Sede amministrativa e operativa: Officina Elettrica, Radice Molo VII, Punto Franco Nuovo, 34123 Trieste (TS), Italy

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. – Cod. Fisc. e P. IVA: 01159270329 – R.E.A. TS-0129117

T: 040 673 2681 – F: 040 673 2680 – E: info@portoditriesteservizi.it – www.portoditriesteservizi.it



Domanda: *DOTAZIONE COMPLETA CON TAGLIO FEMMINILE > potete indicarci quali sono i capi destinati alle operatrici femminili?*

Risposta: pantaloni H/V estivi ed invernali, parka invernale H/V, soft-shell H/V, felpa/pile H/V gialla.

REQUISITI MINIMI

Domanda: *vi chiediamo se gli Oeko-Tex soddisfano i requisiti o sono indispensabili i CAM? In caso affermativo accettate certificazione "generale CAM" del produttore?*

Risposta: ove i termini della certificazione OEKO-TEX® Standard 100 sono più stringenti rispetto ai CAM, non è di fatto necessario presentare anche la documentazione di rispondenza dei requisiti CAM ed è pertanto sufficiente presentare la sola certificazione OEKO-TEX® Standard 100; rimane responsabilità dell'appaltatore verificare che tutti i requisiti CAM siano previsti nella misura minima nella certificazione dei capi proposti.

Domanda: *si chiede la possibilità di fornire capi con certificazione 50 lavaggi anche per i seguenti articoli: GILET H/V - PARKA INVERNALE - PARKA INVERNALE rossa - PARKA INVERNALE H/V QUADRIV.- GIACCA BLU QUADRIV.*

Risposta: confermiamo di riservarci la possibilità di valutare soluzioni differenti da quanto esplicitato nell'Allegato 2 al Capitolato, ponderando di fatto tra le caratteristiche delle singole tipologie di capi proposti.

Domanda: *si chiede possibilità di fornire capi con istruzioni lavaggi massimo 50 gradi e non massimo 60.*

Risposta: confermiamo di riservarci la possibilità di valutare soluzioni differenti da quanto esplicitato nell'Allegato 2 al Capitolato, ponderando di fatto tra le caratteristiche delle singole tipologie di capi proposti.

TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

Domanda: *chiediamo la possibilità di prorogare la scadenza fissata per il 16/10/2023.*

Risposta: ove dovesse essere effettivamente valutata la necessità di proroga, sarà nostra cura aggiornare tempestivamente il sito in tal senso.

Il R.U.P.
Dott. Marco Storchi